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F. t. 1. vedr. folkeskolen 

terfølgende fagrækkes første trinmål og på den anden 
side de obligatoriske temaer i dagtilbuddets pædago- 
giske læreplaner. En præcisering af, at undervisningen 
i børnehaveklassen bygger videre på de pædagogiske 
læreplaner i dagtilbuddene, vil desuden bidrage til, at 
dagtilbuddets pædagogiske indsats får klarere relation 
til skolen. De regler om undervisningen i børnehave- 
klassen, der fastsættes, skal vægte både faglighed og 
legende tilgang til undervisningen som integrerede 
værdier i indskolingspædagogikken. Den foreslåede 

justering af de gældende indholdsbeskrivelser med til- 
hørende mål for børnehaveklassens undervisning vil 
alene have karakter af præcisering og tydeliggørelse af 
den del af undervisningen, der retter sig mod børnenes 
tale- og skriftsproglige udvikling. De samlede krav til 
børnehaveklassens undervisning fastlægges på et 
uændret niveau i forhold til i dag og kan således op- 
fyldes inden for rammerne af de gældende kvalifikati- 
onskrav for undervisere i børnehaveklassen., 

Sammenhæng mellem dagtilbuddets pædagogiske læreplaner, de gældende indholdstemaer for børne- 
haveklassen og den første fagopdelte undervisning I ' 

Temaer i børnehavens Bøniehàveklassens Den første fagopdelte undervisning 
pædagogiske læreplaner obligatoriske temaer < 

Sprog Sprog-.og udtryksfor- Dansk Sociale Samvær 
mer færdighe- og samar- 

Kl1stendomskundskab. der bejde I 

. Naturen og naturfæno- Natur og naturfaglige Natur/teknik 
mener fænomener , I . : 

: Matematik 

Kulturelle udtlyksfor- Det praktisk musiske Billedkunst 
mer 

Musik 

Krop og bevægelse Bevægelse og moto- Idræt . .  , 
rik 

Barnets alsidige person- . Samvær og samarbej- 
lige udvikling de 
Sociale kompetencer Sociale færdigheder 

Den samlede undervisningstid i børnehaveklassen 
bevares uændret. Den foreslåede sprogvurdering skal 
indgå som en del af undervisningen i børnehaveklas- 
sen og kan dermed gennemføres inden for de gælden- 
de timetalsrammer, jf. bekendtgørelse nr. 1131 af 15. 
november 2006 om undervisningstimetal i folkesko- 
len for skoleårene 2006/07-2010/11 samt efterfølgen- 
de skoleår. 

Med hensyn til forarbejderne til de gældende be- 
stemmelser i folkeskoleloven om indholdet i børneha- 

veklassen henvises til lovforslag nr. L 130 (Folketin- 
get 2002-03), vedtaget som lov nr. 300. af 30. april 
2003, jf. Folketingstidende 2002-03, Forhandlinger- 
ne, spalte 4543, 7366, 7557, Tillæg A, spalte 2949, 
2980, Tillæg B, spalte 778, Tillæg C, spalte 315. 

Til nr. 6 
Den foreslåede ændring er en konsekvens af forsla- 

get om at udvide undervisningspligten fra ni til 10 år, 
jf. lovforslagets § 1, nr. 17-18. 
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